АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2017           № 307

г. Амурск

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации территорий, прилегаю-
щих к жилым домам, расположенных на территории городского поселения
«Город Амурск» в рамках муниципальной программы «Формирование совре-
менной городской среды на 2018 – 2022 годы»

На основании Методических рекомендаций по подготовке государствен-

ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды в рамках реализации приоритет-

ного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 го-

ды, утвержденных Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр, распо-

ряжения министерства жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края

от 15.06.2017 № 819-р «О порядках проведения в муниципальных образованиях

Хабаровского края инвентаризации дворовых территорий многоквартирных

домов, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных

жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения» в

целях подготовки проекта муниципальной программы городского поселения

«Город Амурск» «Формирование современной городской среды на 2018-2022

годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации территорий, прилега-

ющих к жилым домам, расположенных на территории городского поселения

«Город Амурск» в рамках муниципальной программы «Формирование совре-

менной городской среды на 2018 – 2022 годы» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации территорий, прилегаю-

щих к жилым домам, расположенных на территории городского поселения

«Город Амурск» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта К.С. Боброва.

  4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-

ликования.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 14.08.2017  № 307

ПОРЯДОК

проведения инвентаризации территорий, прилегающих к жилым домам,

 расположенных на территории городского поселения «Город Амурск»

в рамках муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на 2018-2022 годы»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения инвентаризации территорий, приле-

гающих к жилым домам, расположенных на территории городского поселения

«Город Амурск» в рамках муниципальной программы «Формирование совре-

менной городской среды на 2018 – 2022 годы» (далее – Порядок) разработан в

соответствии распоряжением министерства жилищно-коммунального хозяйства

Хабаровского края от 15.06.2017 № 819-р «О порядках проведения в муници-

пальных образованиях Хабаровского края инвентаризации дворовых террито-

рий многоквартирных домов, общественных территорий, уровня благоустрой-

ства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных

для их размещения», устанавливает процедуру организации и проведения ин-

вентаризации территорий, прилегающих к жилым домам, расположенных на

территории городского поселения «Город Амурск».

1.2. Целью проведения инвентаризации территорий, прилегающих к жи-

лым домам, является определение уровня благоустройства территорий, приле-

гающих к жилым домам и определение необходимости благоустройства терри-

торий, прилегающих к жилым домам.

1.3. В целях настоящего Порядка под жилым домом понимается индиви-

дуально-определенное здание, которое состоит из комнат, а также помещений

вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения граж-

данами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании.

1.4. Настоящий Порядок определяет компетенцию, порядок формирова-

ния и деятельность комиссии по проведению инвентаризации территорий, при-

легающих к жилым домам городского поселения «Город Амурск» (далее –

Комиссия).

1.5. Комиссия является коллегиальным органом, созданным при Админи-

страции городского поселения «Город Амурск» для проведения инвентариза-

ции территорий, прилегающих к жилым домам, расположенных на территории

городского поселения «Город Амурск» в рамках реализации муниципальной

2

программы «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 го-

ды».

1.6. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральны-

ми законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Губернатора Хабаровского края, поста-

новлениями и распоряжениями Правительства Хабаровского края, Уставом го-

родского поселения «Город Амурск», а также настоящим Положением.

1. Порядок формирования состава Комиссии

2.1. Комиссия формируется из представителей администрации городского

поселения «Город Амурск», представителей архитектуры и градостроительства,

по согласованию привлекаются собственники и (или) иные правообладатели

жилых домов и земельных участков, граничащих с подлежащими инвентариза-

ции территориями, прилегающими к жилым домам.

2.2. Состав Комиссии формируется в количестве не менее трех человек и

состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов

Комиссии.

2.4. Члены Комиссии исполняют свои обязанности на общественных

началах.

3. Порядок проведения инвентаризации

3.1. Инвентаризация территорий, прилегающих к жилым домам, прово-

дится в соответствии с графиком, утвержденным правовым актом администра-

ции городского поселения «Город Амурск» (далее – График).

В Графике указывается местоположение территории, прилегающей к жи-

лым домам, и дата проведения инвентаризации.

3.2. Комиссия проводит инвентаризацию территорий, прилегающих к жи-

лым домам, с выездом на место, фотофиксацией территории, прилегающей к

жилым домам, объектов и элементов благоустройства такой территории и (или)

плана-схемы территории, прилегающей к жилым домам.

3.3. По результатам инвентаризации территории, прилегающей к жилым

домам составляется паспорт благоустройства территории, прилегающей к жи-

лым домам (далее – Паспорт) по форме, утвержденной распоряжением мини-

стерства жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края от 15.06.2017

№ 819-р «О порядках проведения в муниципальных образованиях Хабаровско-

го края инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, обще-

ственных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и

земельных участков, предоставленных для их размещения» (далее – Распоря-

жение Министерства).

consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175003465DF8367FCFEA45506E1BB4371DBDA639DC64520FB667F8E83697CESAFFN

3

3.4. Паспорт составляется на бумажном носителе и в электронном виде и

утверждается председателем Комиссии. Фотоснимки территории, прилегающей

к жилым домам и (или) план-схема территории, прилегающей к жилым домам,

являются неотъемлемой частью Паспорта.

3.6. На основании утвержденного Паспорта отделом жилищно-

коммунального хозяйства администрации городского поселения «Город

Амурск» (далее – Отдел ЖКХ) формируется реестр благоустройства террито-

рий, прилегающих к жилым домам, городского поселения «Город Амурск» (да-

лее – Реестр) по форме, утвержденной Распоряжением Министерства. Реестр

подписывается главой городского поселения «Город Амурск».

3.7. В случае выполнения работ по благоустройству на территории, при-

легающей к жилым домам, в период 2018-2022 годов, изменения данных о тер-

ритории, прилегающей к жилым домам, и расположенных на ней объектах и

элементах, указанных в Паспорте, составленном в 2017 году, в Паспорт и в Ре-

естр вносятся изменения, в соответствии с пунктами 3.2 – 3.6 настоящего По-

рядка.

3.8. Паспорта хранятся в Отделе ЖКХ до 31 декабря 2023 года.

3.9. Результаты инвентаризации передаются в общественную комиссию,

созданную в городском поселении «Город Амурск» для проведения оценки

предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за

реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установлен-

ном порядке.

_________________________

Зам. начальника отдела ЖКХ      К.С. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 14.08.2017  № 307

Состав

комиссии по проведению инвентаризации территорий, прилегающих к жилым

домам, расположенных на территории городского поселения «Город Амурск»

Бобров К.С. заместитель главы администрации городского поселе-

ния «Город Амурск», председатель комиссии

Колесников К.С. заместитель начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации городского

поселения «Город Амурск», заместитель председателя

комиссии

Арсентьева Я.В. ведущий специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации городского поселения «Го-

род Амурск», секретарь комиссии

Шереметьева Л.С. Специалист 1 категории отдела архитектуры и градо-

строительства администрации городского поселения

«Город Амурск»

Собственники и (или) иные правообладатели жилых домов и земельных участ-

ков, граничащих с подлежащими инвентаризации территориями, прилегаю-

щими к жилым домам (по согласованию)

__________________________________